
HRVATSKI SABOR 

2218 

Na temelju članka 81. Ustava Republike Hrvatske i članka 15. Zakona o hrvatskim državnim 

nagradama za znanost (»Narodne novine«, br. 108/95., 104/97. i 142/98.) Hrvatski sabor na 

sjednici 11. studenoga 2016 donio je 

ODLUKU 

O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA ZA PODJELU DRŽAVNIH 

NAGRADA ZA ZNANOST 

I. 

Za članove Odbora za podjelu državnih nagrada za znanost iz reda istaknutih znanstvenih 

djelatnika imenuju se: 

– akademik ŽELJKO REINER, potpredsjednik Hrvatskoga sabora 

– dr. sc. NINA OBULJEN KORŽINEK, ministrica kulture 

– akademik ZVONKO KUSIĆ, predsjednik Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti 

– prof. dr. sc. DAVOR ROMIĆ, Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu  

– prof. dr. sc. NEDJELJKO PERIĆ, Fakultet elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u 

Zagrebu 

– prof. dr. sc. AMIR HAMZIĆ, profesor emeritus, Prirodoslovno-matematički fakultet 

Sveučilišta u Zagrebu 

– prof. dr. sc. MARIASTEFANIA ANTICA, Institut Ruđer Bošković 

– prof. dr. sc. ROKO ANDRIČEVIĆ, Fakultet građevinarstva, arhitekture i geodezije 

Sveučilišta u Splitu 

– prof. dr. sc. STIPAN JONJIĆ, Medicinski fakultet Sveučilišta u Rijeci 

– prof. dr. sc. VLADO GUBERAC, Poljoprivredni fakultet Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku 

– prof. dr. sc. IVO DRUŽIĆ, Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

– prof. dr. sc. ERNA BANIĆ-PAJNIĆ, Institut za filozofiju, Zagreb. 

 



II. 

Predsjednik Hrvatskoga sabora, koji je ujedno i predsjednik Odbora za podjelu državnih 

nagrada za znanost, i ministar znanosti i obrazovanja članovi su Odbora za podjelu državnih 

nagrada za znanost po položaju. 

III. 

Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 021-13/16-06/40 

 

Zagreb, 11. studenoga 2016. 

HRVATSKI SABOR 

Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 

 

Božo Petrov, v. r. 

 


